



平成 21 年 11 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社ピクルスコーポレーション  
代表者名 代表取締役社長 荻野 芳朗  
(JASDAQ・コード2925)  
問合せ先 取締役総務部長 蓼沼 茂  
電話04-2998-7771

### 親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等につきまして、平成 21 年 8 月期決算が確定しましたのでお知らせいたします。

記

#### 1. 親会社等の概要

- |            |                            |
|------------|----------------------------|
| (1)親会社等の名称 | 東海漬物株式会社                   |
| (2)事業の内容   | 漬物の製造及び販売                  |
| (3)当社との関係  |                            |
| ①議決権被所有割合  | 49.7% (平成 21 年 8 月 31 日現在) |
| ②人的関係      | 同社代表取締役社長大羽恭史が当社取締役を兼務     |
| ③取引関係      | 同社製品の仕入等                   |

2. 親会社等に係る株式の所有者別状況、大株主の状況、役員 の状況

所有者別状況

平成21年8月31日 現在

区分	株式の状況							単元未満株式の状況 (株)	
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他		計
					個人以外	個人			
株式数 (人)	—	2	—	—	—	—	142	144	—
所有株式数 (単元)	—	250,000	—	—	—	—	3,790,000	4,040,000	—
所有株式数の割合 (%)	—	6.2%	—	—	—	—	93.8%	100%	—

大株主の状況

平成21年8月31日 現在

氏名又は名称	住所	所有株式数	発行済株式総数に対する所有株式数の割合 (%)
東海漬物社員持株会	愛知県豊橋市	818,310	20.3%
大羽 恭史	愛知県豊橋市	480,700	11.9%
東海漬物役員持株会	愛知県豊橋市	203,500	5.0%
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区	160,000	4.0%
石原 左句子	愛知県半田市	128,200	3.2%
長田 ヒデ子	東京都練馬区	110,000	2.7%
大羽 邦明	東京都杉並区	104,400	2.6%
杉浦 勢都子	愛知県半田市	99,900	2.5%
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区	90,000	2.2%
杉浦 昌志	岡山県玉野市	61,000	1.5%

役員の状態

平成21年8月31日 現在

役名	氏名	略歴	
代表取締役社長	大羽 恭史	平成 11 年 11 月	当社 代表取締役社長就任 (現任)
専務取締役	野沢 計雄	平成 15 年 11 月	当社 専務取締役就任 (現任)
常務取締役	伊藤 晴夫	平成 15 年 11 月	当社 常務取締役就任 (現任)
常務取締役	杉田 彰治	平成 15 年 11 月	当社 常務取締役就任 (現任)
取締役	倉石 要一	平成 13 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
取締役	永井 英朗	平成 18 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
取締役	國松 晃雄	平成 18 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
取締役	夏目 茂	平成 19 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
取締役	天野 敬三	平成 19 年 11 月	当社 取締役就任 (現任)
監査役	柳田 光由	平成 19 年 11 月	当社 監査役就任 (現任)
監査役	杉浦 義昭	昭和 53 年 11 月	当社 監査役就任 (現任)

### 3. 財務諸表

#### 貸借対照表

(平成21年8月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>6,928,401</b>	<b>流動負債</b>	<b>3,590,060</b>
現金及び預金	3,692,909	支払手形及び買掛金	2,404,446
受取手形及び売掛金	2,414,277	未払金	694,634
有価証券	76,646	未払法人税等	219,029
棚卸資産	577,595	賞与引当金	221,654
その他の流動資産	182,327	その他の流動負債	50,296
貸倒引当金	△ 15,355		
<b>固定資産</b>	<b>7,876,499</b>	<b>固定負債</b>	<b>929,953</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>6,713,369</b>	退職給与引当金	398,024
建物及び構築物	3,453,761	長期未払金	63,394
機械装置及び運搬具	886,197	預り保証金	295,631
工具器具及び備品	63,462	その他の固定負債	172,903
土地	2,309,947		
<b>無形固定資産</b>	<b>75,109</b>	<b>負債合計</b>	<b>4,520,013</b>
ソフトウェア	55,398	<b>(純資産の部)</b>	
その他の無形固定資産	19,711	<b>株主資本</b>	<b>10,284,886</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>1,088,020</b>	<b>資本金</b>	<b>202,000</b>
投資有価証券	328,892	<b>資本剰余金</b>	<b>45,306</b>
関係会社株式	629,125	<b>利益剰余金</b>	<b>10,037,580</b>
その他の投資等	130,002	利益準備金	50,402
		その他利益剰余金	9,987,177
		開発準備金	500,000
		新工場建設準備金	700,000
		固定資産圧縮積立金	16,062
		別途積立金	8,000,000
		繰越利益剰余金	771,115
<b>資産合計</b>	<b>14,804,900</b>	<b>純資産合計</b>	<b>10,284,886</b>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<b>14,804,900</b>

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

## 損益計算書

自 平成20年9月 1日  
至 平成21年8月31日

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		16,513,128
売 上 原 価		9,911,165
売上総利益		6,601,963
販売費及び一般管理費		5,258,075
営業利益		1,343,887
営業外収益		
受取利息配当金	65,890	
不動産賃貸料	94,510	
その他の営業外収益	25,493	185,894
営業外費用		
不動産賃貸原価	89,367	
その他の営業外費用	224,668	314,035
経常利益		1,215,747
特別利益		
固定資産売却益	47,283	
その他の特別利益	3,900	51,183
特別損失		
固定資産除却損	48,544	
投資有価証券売却損	81,068	
その他の特別損失	41,978	171,592
税引前当期純利益		1,095,339
法人税、住民税及び事業税		453,559
当期純利益		641,779

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

株主資本等変動計算書

自 平成20年9月 1日  
至 平成21年8月31日

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		利益剰余金
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金
平成20年8月31日残高	202,000	45,306	45,306	50,402
事業年度中の変動額				
別途積立金の積立	—	—	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—
平成21年8月31日残高	202,000	45,306	45,306	50,402

	株主資本			
	利益剰余金			
	その他利益剰余金			
	開発準備金	新工場建設準備金	固定資産圧縮積立金	別途積立金
平成20年8月31日残高	500,000	700,000	16,633	7,400,000
事業年度中の変動額				
別途積立金の積立	—	—	—	600,000
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—	△ 570	—
剰余金の配当	—	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	△ 570	600,000
平成21年8月31日残高	500,000	700,000	16,062	8,000,000

	株主資本			純資産合計
	利益剰余金		株主資本合計	
	その他利益剰余金	利益剰余金合計		
	繰越利益剰余金			
平成20年8月31日残高	768,323	9,435,359	9,682,666	9,682,666
事業年度中の変動額				
別途積立金の積立	△ 600,000	—	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	570	—	—	—
剰余金の配当	△ 39,558	△ 39,558	△ 39,558	△ 39,558
当期純利益	641,779	641,779	641,779	641,779
事業年度中の変動額合計	2,791	602,220	602,220	602,220
平成21年8月31日残高	771,115	10,037,580	10,284,886	10,284,886

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)